令和４年２月７日

保護者の皆様

小平市立鈴木小学校

校長 井 口  修

「問い合わせの多い２点の対応」について

 暦の上では春を迎え、小さな春に目が行く季節となりました。日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、最近問い合わせの多い２点について、改めてお知らせいたします。ご確

認ください。（※小平市教育委員会の助言の元、対応を決めています。）

●【家族が濃厚接触者になった場合】

オミクロン株の特性上、「児童本人も登校を控え、医師や保健所の指示を仰ぐ」

ようお願いしています。

しかし、最近のひっ迫状況では、医師や保健所に連絡がつかなかったり、指示

を受けられなかったりする事案も出ています。

そこで、医師や保健所から指示を受けられない場合は、家族が濃厚接触者であ

る期間は、児童本人も出席停止扱いで、登校を控えるようお願いします。

●【家族に発熱等風邪の症状が出て、児童本人に症状のない場合】

こちらもオミクロン株の特性上、「児童本人も登校を控え、医師や保健所の指

示を仰ぐ」ようお願いしています。

医師や保健所から指示を受けられない場合は、児童本人も出席停止扱いで、登

校を控え、その後、家族に発熱等風邪の症状がなくなり、次の１日経過期間をお

いて（家族の症状がなくなった日の２日後の朝）から登校するようお願いします。

新型コロナウイルス感染症への対応は、まだ続きそうですが、春は必ずやって

来ます。それまで、学校も全力を尽くしてまいります。

【問い合わせ】

副校長 ０４２－３２４－３６６１